[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ
07.10.2010  № 1

Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ
07.10.2010  № 1

с. Красные Четаи

 О внесении изменений и дополнений

 в решение Собрания депутатов

 Красночетайского района

 «О бюджете Красночетайского

 района  на 2010 год»

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики решило:

Внести в решение Собрания депутатов Красночетайского района от 03.12.2009 № 3 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Красночетайского района на 2010 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красночетайского района в сумме 190684531,48 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики 157502223 рубля;

общий объем расходов бюджета Красночетайского района в сумме 195598451,55 рублей;

предельный объем  муниципального  долга   Красночетайского  района    на  2010 год в сумме 3000000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красночетайского района в сумме 3000000 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Красночетайского района в сумме 4913920,07 рублей;

верхний предел муниципального долга Красночетайского района на 1 января 2011 года в сумме 3263400 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красночетайского района в сумме 3263400 рублей.

2. В статье 7:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Красночетайского района сельским поселениям на 2010 год в сумме 22345900 рублей;

дополнить пункт 2

субсидии на предоставление социальных выплат  на приобретение жилья молодым семьям в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 г. № 51 "О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике" на 2010 год согласно приложению 18;

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2010 год в сумме 3932570 рублей.

4. Приложения № 4,5,6,7,8,9,16,17,18,19 к решению Собрания депутатов изложить в следующей редакции.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красночетайского района                                                                         А.Б.Новикова